PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA

Estado de Minas Gerais

Elemento
Acréscimo

Natureza
Despesa

Valor

O prefeito municipal de Capelinha no uso de suas atribuições legais, decreta:

 "Dispõe sobre alterações nos elementos de despesas constantes do QDD – Quadro de Detalhamento de
Despesas que acompanha a Lei Orçamentária anual para o exercício financeiro de 2025"

Dotação

Decreto Nº 299 / 2025

Elemento
Redução

Artigo 1º: - Ficam alterados os seguintes elementos de despesas no Quadro de Detalhamento de Despesas da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA para o exercício de 2025

Fonte

363933900000 15.000,0004.01.01.02.062.0002.2014 150000
353033900000 1.000,0005.01.01.04.122.0002.2017 150000
391433900000 2.000,0005.01.02.24.131.0002.2020 150000
363033900000 2.097,8506.01.01.04.129.0002.2023 150100
041131900000 13.649,4006.01.02.04.123.0002.2024 150000
361433900000 6.000,0007.01.01.12.122.0015.2040 150000
393033900000 9.816,1307.01.01.12.122.0015.2040 150000
391433900000 1,0007.01.01.12.122.0015.2040 150000
399333900000 3.000,0007.01.03.12.365.0019.2048 150000
369333900000 67.870,5807.01.03.12.365.0019.2048 150000
364833900000 1,0007.01.03.12.365.0019.2048 150000
304833900000 1,0007.01.03.12.365.0019.2048 156900
131131900000 173.509,9907.01.03.12.365.0019.2049 154000
139431900000 579,0007.01.03.12.365.0019.2049 154000
394933900000 8.553,7307.01.03.12.365.0019.2049 150000
303633900000 24.000,0007.01.03.12.365.0019.2049 155000
049431900000 211,1108.01.01.10.122.0013.2054 150000
041131900000 35.077,3808.01.01.10.122.0013.2054 150000
331433900000 500,0008.01.01.10.122.0013.2054 150000
301433900000 2.000,0008.01.01.10.122.0013.2054 150000
393533900000 26.000,0008.01.01.10.122.0013.2054 150000
110431900000 89.056,0008.01.02.10.301.0010.2059 160000
110431900000 162.685,7208.01.02.10.301.0010.2061 160000
463633900000 5.900,0008.01.02.10.301.0010.2061 150000
493933900000 10.700,0008.01.02.10.301.0010.2061 150000
343033900000 20.000,0008.01.02.10.301.0010.2061 162100
393433900000 29.000,0008.01.03.10.302.0011.2062 162100
041131900000 45.711,7908.01.03.10.302.0011.2064 150000
391433900000 25.000,0008.01.03.10.302.0011.2064 150000
393033900000 6.192,0008.01.03.10.302.0011.2064 150000
143433900000 2.134,9208.01.03.10.302.0011.2070 150000
393433900000 69.100,0008.01.03.10.302.0011.2070 160000

AVENIDA TICO NEVES, N° 1455,VISTA ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA

Estado de Minas Gerais

363033900000 1.700,0008.01.03.10.302.0011.2070 150000
361433900000 1.000,0008.01.03.10.302.0011.2071 162100
393633900000 4.180,0008.01.04.10.304.0012.2075 150000
041131900000 29.699,2808.01.05.10.303.0014.2076 150000
933033900000 540,8009.01.01.14.243.0006.2078 150000
393033900000 1.920,8009.01.01.14.243.0006.2078 150100
041131900000 2.000,0009.02.06.08.244.0006.2091 150000
361433900000 1.000,0009.03.01.14.243.0006.2092 150000
399333900000 2.000,0010.01.02.18.541.0025.2096 150100
303233900000 1.650,0010.02.01.13.392.0020.2099 150000
363033900000 1.579,1210.05.01.27.812.0028.2106 150000
393633900000 10.998,0010.05.01.27.812.0028.2107 150000
391433900000 1.000,0011.01.01.20.122.0002.2110 150000
143933900000 3.000,0012.01.01.26.122.0002.2116 150000
041131900000 10.770,4312.01.01.26.781.0027.2117 150000
933033900000 4.915,1013.01.01.15.122.0002.2122 150000
041131900000 5.120,0007.01.01.12.364.0018.2136 150000
403333900000 1,0009.01.01.08.122.0004.2195 150000
041131900000 24.085,1309.02.01.08.122.0006.2198 150000
041631900000 13.815,3609.02.02.08.245.0005.2199 166000
414333500000 1.000,0011.01.02.20.608.0026.2205 150000
917146900000 27.000,0006.01.04.28.843.0000.3019 150000

JONAS BARREIROS DOS SANTOS

1.005.323,62

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA 08 de Agosto de 2025

Artigo 2º: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Total:

Prefeito Municipal

AVENIDA TICO NEVES, N° 1455,VISTA ALEGRE

		2025-08-08T15:21:02-0300
	JONAS BARREIROS DOS SANTOS:32187912604
	Eu sou o autor deste documento